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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
zapalnik uderzeniowy do pocisków wirują¬
cych, zaopatrzony w urządzenie zapewnia¬
jące działanie zapalnika w przypadku, gdy
szybkość wirowania pocisku spadnie poni¬
żej waartości określonej.

Znane są zapalniki tego rodzaju, zawie¬
rające iglicę zaryglowaną za ipomocą ku¬
lek, przytrzymywanych w położeniu ryglu¬
jącym za pomocą bezwładnika w postaci
pierścienia lub tulei, na które to narządy

*naciska sprężyna, pirzy czym kulki te opie¬
rają się o nachylone ścianki kadłuba zapal¬
nika i po strzale pod wpływem siły odśrod¬
kowej przesuwają ten pierścień wbrew
działaniu sprężyny i odryglowują iglicę.

Wynalazek niniejszy dotyczy zapalnika
tego rodzaju i polega na tym, że bezwład-
nik przytrzymujący kulki w położeniu za¬
bezpieczającym ma postać tłoka i posuwa
się z lekkim tarciem w główce zapalnika,
wskutek czego jego przesuw do przodu jest
haimowany pneumatycznie, oo wpływa na
opóźnienie odbezpieczenia zapalnika.

Na rysufnfeu przedstawiono przykłajd
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
przekrój [podłużny zapalnika przed strza¬
łem, fIg*. 2 — podobny przekrój zapalnika
po .strzale.

W przedstaiwionym przykładzie wyko¬
nania główka 2 zapalnika jest wkręcona w
jego kadłub 1. Narząd uderzeniowy stano-



wi iglica 3 z nałożonym na nią ciężarkiem
i.

W położeniu spoczynku zapalnika iglica
opiera się swym kołnierzem 3a na szeregu
kulek 8, umieszczonych we wgłębieniu la,
wykonanym w dnie jego kadłuba i. Kulki
są unieruchomione za pomocą tulei 9, za¬
ryglowanej rozciętym pierścieniem spręży¬
stym 10, który jest umieszczany w pierście-.
niowyni rowku 9c tulei 9 i może rozwierać
się pod działaniem siły odśrodkowej.

Urządzenie do samoczynnego działania
zapalnika posiada ;bezwładn.ik 5, w którego
gniazdach 5a są umieszczone kulki 6.

Kulki, 6, wchodzące w pierścieniowy ro¬
wek9b w tulei 9, podlegają działaniu siły
odśrodkowej i utrzymują bezwładnik 5
wbrew działaniu sprężyny 7 dopóty, dopóki
szybkość obrotu pocisku jest większa od
danej wartości. W przypadku zminiejszenift
się tej szybkości poniżej tej wartości kulki
zwalniają ibeziwładnik, który pod działa¬
niem sprężyny 7 pociąga za sobą iglicę i
rzuica ją na spłonkę zapalnika.

Płytka 11 służy do zamknięcia zapalni¬
ka z góry.

Działanie tego zapalnika jest bardzo
proste.

W chwili strzału tuleja 9, dociskana si¬
łą bezwładności do dna zapalnika, nie po¬
zwala na przesunięcie się narządów ryglu¬
jących iglicę.

Po wylocie pocisku z lufy pierścień 10
pod działaniem siły odśrodkowej wysuwa isię
z rowka 9c i zwalnia tuleję 9, którą kulki
8 podnoszą do góry wraz z bezwładnikiem
5, połączonym z tą tuleją za pomocą ku¬
lek 6.

Gdy kulki 8 zajmują położenie przed¬
stawione na fig. 2, to iglica jest odbeapie-
czoi^a, a sprężyna 7 napięta.

Odbezpieczenie iglicy następuje powoli,
ponieważ przy ruchu do góry tulei 9, która
działa jak tłok, zostaje sprężane powietrze
znajdujące się w komorze 12, utworzonej

przez górną powierzchnię tej tulei i odjpo-
wiednią część głowicy zapalnika. Sprężane
powietrze może uchodzić tylko poprzez sto¬
sunkowo nieznaczny luz pomiędzy po¬
wierzchniami poślizgu, tak iż tuleja 9 do-
piero po pewnym czasie zajmuje górne po
łożenie. Ten czas odpowiada pewnej odle¬
głości od wylotu lufy, na której zapalnik
jest jeszcze zabezpieczony.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapalnik uderzeniowy do pocisków
wirujących, zaopatrzony w urządzenie za¬
pewniające jego działanie w przypadku,
gdy.szybkość wirowania pocisku spada pooiL
żej określonej wartości, w którym kulki ry¬
glujące iglicę są przytrzymywane w położe¬
niu zabezpieczającym za pomocą tulei nar
ciskanej isprężyną, znamienny tym, że tule¬
ja, przytrzymująca kulki w położeniu za¬
bezpieczającym iglicę, jest wykonana w po
staci tłoka, posuwającego się z lekkim tar¬
ciem w główce (2) zapalnika, przy czym
komora, w której zostaje ^prężame powie¬
trze, znajduje się pomiędzy pochyłymi
ściankami tej tulei i pochyłymi ściankami
głowicy zapalnika, a cylindryczne części tej
tulei wchodzą z małym lucern w odpowie¬
dnio wykonane wnętrze główki zapalnika.

2. Zapalnik według zastrz. 1, znar
mienny tym, że tuleja, przytrzymująca kul¬
ki zabezpieczające iglicę, jest zabezpieczo¬
na przed ruchem do przodu zai pomocą prze¬
ciętego pierścienia sprężystego (10), wcho¬
dzącego w pierścieniowy rowek na zew¬
nętrznej powierzchni tej tulei i opierające¬
go się o tylny płask główki zapalnika.
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